平成23年10月17日
教育関係機関 各位

 　　　第49回日本癌治療学会学術集会

会長　西山　正彦

（埼玉医科大学先端医療開発センター センター長）
第49回日本癌治療学会学術集会

特別企画1（ネットセミナー）「児童・生徒に対するがん教育」開催について（ご案内）

この度、10月27日（木）～29日（土）開催予定の第49回日本癌治療学会学術集会の　　特別企画として、文部科学省後援の下、一般社団法人アジアがんフォーラムの共催により、下記の通り、ネットセミナーを開催することとなりました。

本特別企画は、学会本会場（名古屋国際会議場）と全国5大学とを繋ぎ、双方向ネット　ワークを利用したセミナー形式にて行われ、成人になる前に学んでおいてほしい“がん”の　知識を情報発信することで、今後、学校教育・学校保健の中で伝えていただきたいという　期待を込めております。そのようなコンセプトの下、参加者の課題意識の共有を図るとともに、忌憚のない率直なご意見を伺うことが出来ればと考えております。

つきましては、セミナー実施に当たり、学校保健教育に従事されている先生方含め、広く教育関係方々にご参加賜りたく、ご協力いただけますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。
尚、ご参加の際は、お手数ですが別紙「参加登録用紙」へご記入の上、10月26日（水）までにご返送いただけますよう、重ねてお願い申し上げます。

記
1. セミナー名
特別企画1（ネットセミナー）「児童・生徒に対するがん教育」
2. 日     時
平成23年10月29日（土） 9:00 - 11:30
3. 会     場
東京大学先端科学技術研究センター

3号館3階307号室 セミナー室3（※別添地図ご参照）

4. プログラム
別添ポスターご参照

5. 交 通 費　　　　　参加者各自ご負担
6. 同 封 物
参加登録用紙、ポスター

7. 担当者連絡先
東京大学先端科学技術研究センター

「総合癌研究国際戦略推進」寄付研究部門　松柴　由佳

Tel: 03-5452-5437 Fax: 03-5452-5343

E-mail: yuka.matsushiba@med.rcast.u-tokyo.ac.jp
以上